
Contacto

Teléfono 962235386
Fax 962235454
Correo Electrónico manuel_sec@gva.es

Dirección Postal

Plaza Cura Pascual Vidal, 11
(46660) Manuel España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASS/4/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2019 a
las 08:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manuel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manuel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c2e1PNUQ6jQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asfaltado del ámbito correspondiente al vial de C/ Blasco Ibáñez, con especial
tratamiento a la zona más cercana al centro urbano, de modo que pueda ser utilizada tanto como zona de
aparcamiento y complementaria a los usuarios de la vía verde, como también pueda ser utilizada como
zona para instalación de atracciones en la feria y otras actividades análogas.

Valor estimado del contrato 60.595,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.320,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.595,37 EUR.

Clasificación CPV
45233122 - Trabajos de construcción de carreteras de circunvalación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El contrato se ejecutará en la calle Blasco Ibáñez, concretamente en el ámbito que se encuentra actualmente delimitado
por el asfalto pre-existente de dicho vial y el bordillo de delimitación de la vía verde
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

resolución alcaldía de 11 de abril de 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.manuel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c2e1PNUQ6jQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8072ca5-b39a-41cc-841c-46a162a006d4


Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

GRUPO BERTOLIN, SAU
NIF A46092128

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.595,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.320,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución Alcaldía 11 de abril de 2019
Fecha del Acuerdo 11/04/2019
Plazo de Formalización Hasta el 24/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2019 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de la plataforma (Lunes a jueves de 9:00h a
19:00h y viernes de 9:00h a 15:00h

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Pl= (Mof x 4)/24Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 
: POi= 46x(MOi/MMO)Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 46Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IusS01qJLYOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003915186 |  2019-317910 | Fri, 12 Apr 2019 08:05:34:276 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118041333457751143978847139955567486721 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IusS01qJLYOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

